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1 uždavinys. Individualizuoti ir diferencijuoti ugdymo turinį siekiant kiekvieno mokinio 

ugdymo(si) sėkmės. 

Vievio meno mokykloje mokiniai gali rinktis muzikinio FŠP ugdymo aštuonerių metų programą: 

pradinio muzikinio FŠP ugdymo 4 m. ir, baigę pradinį, pagrindinio FŠP ugdymo 4 m. programą. 

Baigus pagrindinį ugdymą – tęstinio muzikinio NŠ ugdymo 4 m. programą.  Nebaigusiems pradinio 

ugdymo siūlome mėgėjų NŠ ugdymo ketverių metų trukmės programą, kurią baigus gali lankyti 

tęstinio NŠ ugdymo 4 m. programą. Ikimokyklinio amžiaus mokiniams siūloma ankstyvojo 

muzikinio NŠ ugdymo 1-2 m. programa. 

Antrus – aštuntus metus besimokantiems pradinio muzikinio FŠP ugdymo programose mokiniams 

sudaryta galimybė rinktis ansamblio, orkestro, choro arba antrojo muzikos instrumento pamokas 

neviršijant ugdymo plane numatytų valandų skaičiaus. Mokiniams, baigusiems pradinio muzikinio 

FŠP ugdymo programą ir pasirinkusiems mėgėjų muzikinio NŠ ugdymo programą, leidžiama tęsti 

pradiniame ugdyme pasirinkto antrojo muzikos instrumento mokymąsi. 

Priklausomai nuo amžiaus, poreikių ir gebėjimų, norintiems mokytis dailės siūlomos: ankstyvojo 

dailės NŠ ugdymo 1-4 metų ugdymo programa, pradinio FŠP ugdymo 3 m., pagrindinio FŠP ugdymo 

4 m., saviraiškos NŠ ugdymo 4 m. ir mėgėjų dailės NŠ ugdymo 4 m. trukmės programos. Sudaryta 

galimybė muzikinį arba dailės ugdymo programą lankantiems mokiniams rinktis antrą meninio 

ugdymo programą. 

Mokykloje mėgėjų, tęstinio muzikavimo NŠ ugdymo programos bei mėgėjų dailės NŠ ugdymo 

programa pritaikytos suaugusiems, 2025 m. lankė 26 suaugę mokiniai.  

Mokykloje sukurti nauji ir papildyti buvę muzikiniai ansambliai. Muzikinis meno kolektyvas 

(orkestras) kuria, atnaujina repertuarą ir reprezentuoja Mokyklą įvairiuose renginiuose. Nuolat 

repertuarą atnaujina smuikininkų, akordeonistų, pučiamųjų instrumentų ansambliai. Aktyviai 

koncertuoja choras, tai motyvuoja mokinius, daugėja chorą lankančių mokinių. 

Siekiant paįvairinti solfedžio ir muzikos istorijos pamokas, organizuota teorinių dalykų viktorina 

„Muzikiniai laipteliai“. 

Mokiniai motyvuojami organizuojant meninę veiklą Mokykloje ir už jos ribų. Mokiniams įtaką daro 

mokytojų meninė veikla, asmeninis pavyzdys, kultūrinis švietimas ir susitikimai, bendravimas su 

įvairių specialybių menininkais. 

2025 m. mokiniai susitiko su kompozitore Violeta Jucevičiene (Elektrėnų meno mokykloje), 

rašytojais Jeronimu Lauciumi ir Jova Viatkaite (Vievio Lazdynų Pelėdos bibliotekoje pristatant 

Vievio meno mokyklos dailės mokinio iliustruotą knygą), su tapytojomis Asta Radimoniene ir Adele 

Eidėjute Kasputiene (Vievio Lazdynų Pelėdos bibliotekoje projekte „Kūrybiniai duetai“) bei kitais 

menininkais. 

Su mokiniais ir jų tėvais aktyviai dalyvauta tapybos plenere, kuris vyko Trakų miesto šventės 

„Čiurlioniada“ metu.  



Organizuotos edukacinės išvykos su mokiniais į Vilnių, kur lankė parodas Taikomosios dailės 

muziejuje, Radvilų rūmuose, Šiuolaikinio meno centre, Menų spaustuvėje ir dalyvavo edukaciniuose 

užsiėmimuose. Mokytojai su mokiniais vyko į tarptautinio akordeono muzikos koncertus, lankėsi 

teatruose, koncertuose. 

Veiksminga Metodinių grupių, Metodinės tarybos veikla, susitarimai dėl ugdymo kokybės tiesiogiai 

sąlygoja ugdymo proceso tobulėjimą. 

Kasmet peržiūrimi ir, esant reikalui, koreguojami ugdymo programų atsiskaitymų grafikai. 

Kalėdiniuose koncertuose – atsiskaitymuose, dailės darbų peržiūrose aktyviai dalyvauja tėvai, 

lankėsi apie 90 procentų tėvų su kitais šeimos nariais. 

2 uždavinys. Kokybiškai planuoti ugdymo turinį ir ugdymo metodus. 

Pirmo pusmečio pradžioje rengiami tvarkaraščiai, antro pusmečio pradžioje jie tikslinami 

atsižvelgiant į mokinių užimtumą bendrojo ugdymo įstaigose. Parengti optimalūs pamokų 

tvarkaraščiai ir meninės veiklos planai, racionaliai naudojamos patalpos. 

Su ugdymu susijusios temos nagrinėtos Metodinėse grupėse, Metodinėje taryboje, Mokytojų 

susirinkimuose. Analizuota ir tobulinta mokinių pasiekimų patikros, atsiskaitymų bei pasiekimų 

vertinimo tvarka. Organizuoti teminiai koncertai ir parodos. 

Organizuoti 2 kvalifikacijos tobulinimo seminarai „DI švietime: praktiniai patarimai ir įkvepiančios 

idėjos“ ir „Motyvuojantis bendravimas ir bendradarbiavimas modernioje švietimo organizacijoje“ 

Mokyklos darbuotojams ir 1 kvalifikacijos tobulinimo seminaras – išvyka į Trakų raj. „Kultūrinių 

edukacinių integruotų veiklų planavimas, organizavimas ir įgyvendinimas“. 

Organizuotos 2 metodinės dienos Mokykloje, mokytojai dalinosi gerąja patirtimi, skaitė 4 

pranešimus, pravedė atvirą pamoką, pristatė 2 metodinius leidinius. Mokytojai dirbo lektoriais, 

dalinosi gerąja patirtimi Mokykloje, skaitė pranešimus ir vedė atviras pamokas kitose mokyklose 

(nuotoliniu ir kasdieniu būdu) Vilniuje, Alytuje, Trakuose, Rudaminoje, Telšiuose, Elektrėnuose ir 

kitur. Iš viso skaityti 9 pranešimai, pristatyti 4 metodiniai leidiniai, pravestos 2 atviros pamokos. 

Pravestas seminaras Trakų meno mokykloje „Mokymosi motyvacijos skatinimas pradiniame 

muzikavimo akordeonu etape“. 

Organizuota atviros veiklos Dailės ir muzikavimo diena, kurioje veiklas vedė 21 mokytojas, 

dalyvavo apie 100 Vievio bendruomenės narių ir svečių iš kitų miestų.  

Edukacinėse programose dalyvavo Mokyklos mokytojai ir kiti darbuotojai. Seminarų temos 

parinktos atsižvelgiant į mokytojų pageidavimus nurodytus anketose bei Mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimo išvadose ir rekomendacijose. Mokykloje skatinamas kolegialus ryšys. 

Kvalifikacinėse, edukacinėse programose dalyvavo ir savo kvalifikaciją tobulino mokyklos 

mokytojai ir kiti darbuotojai. 2025 m. kvalifikaciją tobulino 37 mokytojai: 10 ir daugiau dienų 5 

mokytojai, nuo 5 iki 10 dienų  – 9 mokytojai, nuo 3 iki 5 dienų – 12 mokytojų, nuo 2 iki 3 dienų – 8 

mokytojai, nuo 1 iki 2 dienų – 2 mokytojai. Iš viso savo kvalifikaciją mokytojai tobulino 234,37 

dienas, tai vienam mokytojui vidutiniškai tenka 6,33 dienos. 11 darbuotojų tobulino kvalifikaciją 

17,1 dieną, vidutiniškai vienam darbuotojui tenka 1,554 dienos. 

Mokytojai dalyvavo seminaruose, konferencijose, profesinio tobulinimo kursuose, mokymuose ir 

kituose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose kasdieniu ir nuotoliniu būdu. Mokytojai skatinami 

tobulėti skiriant dalinį kompensavimą už kursus, seminarus. 

Apie svarbesnius renginius, pasiekimus nuolat teikiama informacija spaudai, spausdinti straipsniai 

su nuotraukomis savaitraščiuose. 

Mokyklos mokytojai kviečiami vertinti mokinius įvairaus lygmens konkursuose, olimpiadose. 

Mokytoja dalyvavo respublikinės dailės olimpiados vertinimo komisijoje LINEŠA kvietimu. 

Laimėtas projektas „Skambanti vasara. Akordeonistų orkestro dirbtuvės“ ir aktyviai dalyvauta 

iniciatyvoje „Atverk duris vasarai“. Gauta LINEŠA padėka mokyklai. 

3 uždavinys. Užtikrinti užduočių ir veiklos individualizavimą. 

Organizuotas 41 koncertas. Mokykloje – 29, mieste – 7, savivaldybėje – 2, respublikoje – 2. Iš jų: 1 

koncertas – Vievio kultūros centre; 1 koncertas – Vievio Šv. Onos bažnyčioje; 1 koncertas - Vievio 

l/d „Eglutė“; 1 koncertas – Pylimų l/d; 2 koncertai Vievio namuose „Gemma“; 1 koncertas Vievio 

miesto Lazdynų Pelėdos bibliotekoje; 1 koncertas – Elektrėnų meno mokykloje; 1 koncertas – 



Semeliškių gimnazijoje; 1 koncertas – Nemenčinėje Globos namų „Senevita” gyventojams, 

darbuotojams bei 1 virtualus koncertas bendradarbiaujant su Broniaus Jonušo muzikos mokykla. 

Eksponuotos 24 parodos. Mokykloje – 12, mieste – 5 , savivaldybėje – 4, respublikoje – 3. Iš jų: 3 

parodos Kaune; 4 parodos Elektrėnų švietimo paslaugų centre, parodų dalyviams įteiktos padėkos; 

5 parodos Vievio Lazdynų Pelėdos bibliotekoje, 12 parodų organizuotų Vievio meno mokykloje.  

Dalyvauta įvairiuose konkursuose, pasiekta svarių rezultatų. Respublikiniame konkurse vienas 

muzikos mokinys pelnė Grand Prix. Tarptautiniuose konkursuose laureatais tapo 16 muzikos 

mokinių, 5 pelnė diplomus. Respublikiniuose – 52 laureatai ir 5 diplomantai, savivaldybės 

konkursuose laureatais tapo 8 mokiniai, diplomantais – 3, mokykloje – 22 laureatai ir 13 diplomantų.  

6 dailės mokiniai tapo laureatais. 1 mokinys tapo tarptautinio konkurso laureatu, 2 mokiniai – 

respublikinio konkurso laureatais, 3 mokiniai pelnė laureato diplomus savivaldybėje. Dailės 

olimpiadoje dalyvavo 2 mokiniai. Antrajame etape vienas mokinys pelnė III vietą. 

Organizuoti užsiėmimai mokiniams per mokinių atostogas. 

Mokytojai ir mokiniai dalyvavo įvairiuose renginiuose ir koncertuose Mokykloje, mieste ir šalyje.  

Organizuojami koncertai skirti ansambliniam muzikavimui. 

Mokykloje sukurti nauji ir papildyti buvę muzikiniai ansambliai, kolektyvai. Nuolat repertuarą 

atnaujina smuikininkų, akordeonistų, pučiamųjų instrumentų, gitarų, solinio dainavimo ir kiti 

ansambliai. Muzikinio meno kolektyvas (orkestras) rengė koncertines programas, dalyvavo 

įvairiuose koncertuose, renginiuose mieste ir respublikoje. Aktyviai koncertavo choras, pelnė 

padėkas. 

Apie svarbesnius renginius, pasiekimus buvo teikiama informacija spaudai. Spausdinti straipsniai su 

nuotraukomis vietos savaitraščiuose. 

4 uždavinys. Plėtoti mokyklos bendruomenės narių bendravimo kultūrą, bendradarbiavimą ir 

palankią emocinę atmosferą. 

Siekiant glaudesnio mokytojų bendravimo ir bendradarbiavimo perskirstytos mokytojų metodinės 

grupės atsižvelgiant į instrumentų bei dalykų giminingumą. Parengtas Metodinių grupių ir 

Metodinės tarybos darbo reglamentas. 
Darbuotojams organizuojami kvalifikacijos kėlimo seminarai, mokymai. 

Mokykloje organizuotose metodinėse dienose dalyvavo 97 procentai Mokykloje dirbančių 

mokytojų, kvalifikacinėje išvykoje, seminare – 86 procentai darbuotojų. 

Maketuoti renginių lankstinukai, programos, parengti plakatai. Renginiams, koncertams kuriamos 

dekoracijos, eksponuojamos mokinių darbų parodos. 

Mokykloje organizuoti atskirų instrumentų mokinių koncertai kiekvieno pusmečio pabaigoje. Į juos 

buvo kviečiami  mokinių tėvai. Mokinių tėvai aktyviai dalyvavo koncertuose. 

Dailės ir muzikos mokytojai aktyviai prisidėjo rengiant renginių reklamą ir tai viešinant – jie 

maketavo renginių lankstinukus, programas bei parengė informacinę medžiagą, kuri buvo viešinama 

Mokyklos stenduose ir interneto svetainėje. 

Darbuotojams aktualūs dokumentai buvo persiųsti el. paštu ir supažindinti pasirašytinai, skelbiami 

Mokyklos interneto svetainėje. Taip buvo sudarytos sąlygas operatyviai susipažinti su dokumentais 

ir laiku atlikti pavestus darbus. Vyksta bendravimas ir bendradarbiavimas su mokinių tėvais, 

mokytojais. Organizuotas visuotinis mokinių tėvų susirinkimas. Bendruomenė informuota apie 

Mokyklos veiklą ir pasiekimus, nemažėja norinčių mokytis Mokykloje mokinių skaičius.  

Parengti ir spausdinti vietiniuose savaitraščiuose straipsniai su nuotraukomis apie mokinių ir jų 

mokytojų pasiekimus, kurie garsina mokyklą. Informacija apie renginius talpinta Mokyklos interneto 

svetainėje, Mokyklos stenduose, YouTube kanale. 

Mokinių piešiniai spausdinti savaitraščio Elektrėnų Kronika 2025 m. kalendoriuje ir iliustruojant 

savaitraštį. 

Mokinys Martynas Zykas iliustravo rašytojos Jovos Viatkaitės knygą „Pasaka apie tai, kaip gėris 

nugalėjo blogį“. Knygos pristatymas organizuotas Vievio Lazdynų Pelėdos bibliotekoje, dalyvavo 

mokiniai, mokytojai, tėvai ir miesto gyventojai.  

Mokyklos bendruomenė dalyvavo visuotinėse pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“, 

skirtoje Sausio 13 d. paminėti. Vasario 16 d. organizuotas minėjimas, dalyvavo Mokyklos 



darbuotojai,  mokiniai ir jų tėvai. Mokykloje organizuotas XIII konkursas – festivalis „Laisvės šokis“ 

skirtas Kovo 11 dienai paminėti.  

Bendradarbiaujant su Vilniaus Broniaus Jonušo muzikos mokykla, organizuotas  projektas skirtas 

M. K. Čiurlioniui, įtraukti dailės mokinių darbai, kūrinius atliko muzikines ugdymo programas 

lankantys  mokiniai,  medžiaga skelbta abiejų mokyklų interneto svetainėse. 

Sudarytas ir išleistas Veslav Sobieski autorinių kūrinių metodinis leidinys fortepijonui „Diskoteka“. 

Pristatytas Sigutės Minkevičės sudarytas ir išleistas metodinis natų leidinys „Jaunasis 

akordeonistas“. 

Sudarytas ir išleistas Dmitrij Afanasjev vokalisto pedagoginis repertuaras „Jaunasis dainininkas“ 

(vokalizių rinkinys). 

5 uždavinys. Plėtoti ryšius su vietos bendruomene, socialiniais partneriais. 

Bendradarbiaujant su Vievio miesto Lazdynų Pelėdos biblioteka, bibliotekos padėkos renginiui 

parengta paroda ir atlikti muzikiniai kūriniai „Šv. Liucija – šviesos ir padėkos diena“. Surengtos 4 

mokinių darbų parodos Elektrėnų švietimo paslaugų centre. Organizuoti 4 festivaliai – konkursai. 

Festivalis – konkursas „Akordeomanija“ organizuotas bendradarbiaujant su Elektrėnų meno 

mokykla.  

Pasaulinės akordeono dienos paminėjimo koncertas „Akordeono gimtadienis“ organizuotas kartu su 

Elektrėnų ir Trakų meno mokyklų akordeonistais vyko Vievio kultūros centre.  

Dalyvauta Vievio kultūros centro renginiuose papildant juos muzikiniais kūriniais. 

Pravesta lipdybos iš molio edukacija  Vievio Jurgio Milančiaus pradinės mokyklos mokiniams. 

Organizuoti du koncertai ir parodos bendradarbiaujant su Vievio Jurgio Milančiaus pradine 

mokykla.   

Bendradarbiaujant su Vilniaus „Ąžuoliuko“ muzikos mokykla sudarytas organizacinis komitetas, 

numatytos parodų erdvės Vilniuje, susitarta dėl renginio salės, parengti nuostatai XII respublikinio 

jaunųjų atlikėjų ir dailininkų festivalio – konkurso „Skambinu, įsivaizduoju, piešiu“ ir išplatinti 

respublikos meno, dailės, muzikos mokykloms.  

Bendradarbiaujant su Elektrėnų meno mokykla įgyvendintas projektas „Skambanti vasara. 

Akordeonistų orkestro dirbtuvės“.  

Organizuota išvyka su mokiniais ir jų tėvais į Trakų miesto šventę „Čiurlioniada“, vyko pleneras. 

Surengta atviros veiklos Dailės ir muzikavimo diena Vievio meno mokykloje, dalyvavo vietos 

bendruomenė ir socialiniai partneriai iš įvairių miestų.  

Dalyvauta metodinėse dienose Telšių, Alytaus, Trakų, Rudaminos meno mokyklose, Vilniaus 

Naujosios Vilnios, Karoliniškių muzikos mokyklose.  

Dalyvauta Vilniaus Algirdo, Karoliniškių muzikos mokyklų, berniukų chorinio dainavimo 

„Ąžuoliukas“ mokyklos, Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetėje muzikos mokyklos, Kauno I-osios 

muzikos mokyklos, Kaišiadorių, Ukmergės, Grigiškių, Trakų, Elektrėnų meno  mokyklų, Vievio 

švietimo įstaigų bei Elektrėnų, Vievio kultūros centrų, Vievio Lazdynų pelėdos, Kazokiškių 

seniūnijos ir Neries regioninio parko renginiuose. 

Mokyklos veikla viešinama interneto svetainėje. 

6 uždavinys. Turtinti ir atnaujinti ugdymui skirtą materialinę bazę. 

Ugdymo programoms įgyvendinti pirkta reikiamų mokymo priemonių. 

2025 m. nupirkti 2 nauji pianinai Yamaha U3 (su gamyklinio atnaujinimo sertifikatais). Kokybiškam 

koncertavimui ir Mokyklos atstovavimui įvairiuose konkursuose įsigyti 2 akordeonai (Pigini 

Excelsior, Bugari) su rinktiniais bosais ir elektrinė gitara (Godin). Klasės erdvės racionaliam 

išnaudojimui įsigytas trivietis stovas gitaroms. Nupirktos 2 kėdutės prie pianino reguliuojamos 

hidrauliniu būdu ir reguliuojamo aukščio suoliukas dviems prie fortepijono ansambliniam 

muzikavimui. Siekiant užtikrinti pradinio ugdymo mokinių galimybę kokybiškai skambinti pianinu, 

nupirkta pakyla pianino pedalams.  

Rugpjūčio mėnesį atlikti pianinų ir fortepijonų derinimo bei diagnostikos darbai.  

Solfedžio pamokoms nupirktas diatoninių varpelių rinkinys. 

Nupirktos natų knygos. 

Atlikti akordeonų ir garso kolonėlės remonto darbai.  



Muzikos klasių sienos padengtos akustiniu veltiniu, taip pagerintos mokinių ir mokytojų darbo 

sąlygos. 

Mokykloje pertvarkoma IT naudojimo sistema. Mokytojams sukurtos paskyros su kodais. 

Nuomojant spausdintuvus, išspręsta natų ir kitų ugdymui reikalingų užduočių, testų, dokumentų 

kopijavimo paslauga. Nupirktas popierius spausdinimui. 

Pagal poreikį mokytojams nupirktos ir išdalintos kanceliarinės prekės: pieštukai, trintukai, rašikliai, 

užrašinės, lipnūs lapeliai, segtuvėliai ir kt. Bendram mokytojų naudojimui sukomplektuotas 

kanceliarinių prekių rinkinys (lipni juostelė, susegėjas, pieštukai, rašikliai, trintukai, smeigtukai, 

spalvoti markeriai, drožtukas, sausi klijai ir kt.) laikomas pas budėtoją. Renginių plakatams, 

lankstinukams, padėkoms spausdinti nupirktas spalvotas popierius, įmautės. 

Pagal poreikį įsigytos dailės priemonės ir medžiagos. Glazūros – mokinių keramikos darbų 

dekoravimui. Baltas ir spalvotas A1 formato popierius – dailės darbų paspartavimui ir kūrybinių 

užduočių atlikimui. Baltas dažas, pigmentai, klijai, vyniojamas popierius – dideliems darbams 

sukurti ir restauruoti. Atnaujinta darbų eksponavimo įranga. 

7 uždavinys. Užtikrinti higienos ir saugumo normas atitinkančias sąlygas mokykloje. 

Nupirkta nedegi, netoksiška akustinė danga ir sumontuota muzikos klasėse. 

Siekiant užtikrinti turto apsaugą, mokinių bei darbuotojų saugą, viešąją tvarką Mokyklos kieme 

įrengtos vaizdo stebėjimo sistemos.   

Apdrausti Mokyklos pastatai. 

Rūšiuojamos atliekos. 

Peržiūrėti priešgaisrinės saugos reikalavimai, atnaujinti gesintuvai, įrengtos atsarginių raktų dėžutės 

prie išėjimų evakuacijai, priešgaisriniai davikliai, atlikta žaibolaidžių diagnostika, patikslintas gaisro 

atveju reagavimo planas ir kt. 

Kieme sukurtos poilsio erdvės mokiniams – įrengti medžiu dekoruoti suoliukai, panaudojant kieme 

esančius akmenis. 

Atnaujintos pirmos pagalbos vaistinėlės. 

Nupirktos baldinės plokštės ir sumontuotos lentynos klasėse, pakeisti dviviečių mokyklinių suolų 

stalviršiai. 

Perdarytos kai kurios spintos, jas pritaikant klasėse ir bibliotekos reikmėms. 

Laiptinėse ir slidžiose koridoriaus zonose priklijuotos slydimą stabdančios juostos. 

Pakankamai įsigyta valymo ir dezinfekavimo bei higienai reikalingų priemonių. 

Nuolat perkamos priemonės ir racionaliai naudojamos kasdienei Mokyklos aplinkos higienai 

užtikrinti. 

Informacija. 

1. Mokinių mokymosi pažangumo vidurkis viršija 8 balus. Meninės veiklos organizavimas ir 

dalyvavimas renginiuose, konkursuose bei pasiekti rezultatai kelia mokinių mokymosi motyvaciją. 

2. Kiekvieno pusmečio pabaigoje organizuojami mokinių koncertai tėvams, po koncertų mokytojai 

bendrauja su mokinių tėvais. Dailės mokiniai dalyvauja pusmečių mokinių darbų peržiūrose ir darbų 

pristatymuose tėvams, vyksta baigiamųjų darbų gynimas. Birželio mėnesį tėvai ir kiti norintys 

kviečiami dalyvauti atviros veiklos Dailės ir muzikavimo dienoje. Tėvai lankosi mokinių 

koncertuose, parodose ir jų pristatymuose. Organizuojami koncertai ir parodos, skirtos Vievio 

bendruomenei bei respublikos parodų ir koncertų lankytojams. 

3. Mokyklos aplinka tvarkoma, siekiama saugos, panaudos ir estetikos. 
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